Prefeitura Municipal de S&do Jodo Da Mata - CNPJ: 17.935.206/0001-06

CA3digo da Despesa

3.0.0.0.00.00
3.1.0.0.00.00
3.1.9.0.00.00
3.1.9.0.01.00
3.1.9.0.01.01
3.1.9.0.03.00
3.1.9.0.04.00
3.1.9.0.11.00
3.1.9.0.11.01
3.1.9.0.11.02
3.1.9.0.11.03
3.1.9.0.11.05
3.1.9.0.11.07
3.1.9.0.13.00
3.1.9.0.16.00
3.3.0.0.00.00
3.3.3.0.00.00
3.3.3.0.41.00
3.3.5.0.00.00
3.3.5.0.41.00
3.3.9.0.00.00
3.3.9.0.14.00
3.3.9.0.30.00
3.3.9.0.30.01
3.3.9.0.32.00
3.3.9.0.33.00
3.3.9.0.35.00
3.3.9.0.36.00
3.3.9.0.39.00
3.3.9.0.39.01
3.3.9.0.47.00
3.3.9.0.91.00
3.3.9.0.92.00
4.0.0.0.00.00
4.4.0.0.00.00
4.4.9.0.00.00
4.4.9.0.51.00
4.4.9.0.51.01
4.4.9.0.51.02
4.4.9.0.52.00
4.4.9.0.52.02
4.4.9.0.61.00
4.4.9.0.61.01
4.4.9.0.61.02

Estado de Minas Gerais

Execucéo dos Orgcamentos - Despesas por Grupo

Periodo: 2° Bimestre / 2011

DescriA8A£o da Despesa

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICAQC)ES DIRETAS

APOSENTADORIAS E REFORMAS
Aposentadorias

Pensdes

Contratacdo por Tempo Determinado
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Vencimentos e Vantagens Fixas - Servidores
Vencimentos e Vantagens Fixas - Prefeito
Vencimentos e Vantagens Fixas - Vice-Prefeito
Vencimentos e Vantagens Fixas - Secretarios
Horas Extras

Obrigag6es Patronais

Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS A ESTADOS E AO DISTRITO FEDERAL
Contribuices

TRANSFERENCIAS INST.PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS
Contribuictes

APLICAGOES DIRETAS

Diéarias - Civil

MATERIAL DE CONSUMO

Material de Consumo

Material de Distribuicédo Gratuita

Passagens e Despesas com Locomocéo
Servicos de Consultoria

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Obrigagoes Tributarias e Contributivas
Sentengas Judiciais

Despesas de Exercicios Anteriores

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS

OBRAS E INSTALA(;OES

Obras e Instalacdes de Dominio Publico

Obras e Instalagdes de Dominio Patrimonial
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Bens Méveis - Dominio Patrimonial
AQUISIGAO DE IMOVEIS

Aquisicéo de Iméveis de Dominio Publico
Aquisicéo de Iméveis de Dominio Patrimonial

TOTAL DA DESPESA ORGAMENTARIA

Despesa Autorizada Despesa Empenhada Despesa no Bimestre Despesa no ExerccA-

6.022.459,30
2.808.590,50
2.808.590,50
37.485,00
37.485,00
1.071,00
25.456,10
2.288.025,30
2.128.660,50
57.084,30
20.884,50
63.617,40
17.778,60
455.375,00
1.178,10
3.213.868,80
97.461,00
97.461,00
85.680,00
85.680,00
3.030.727,80
40.843,60
1.108.068,60
1.108.068,60
327.833,10
5.000,00
1.000,00
243.654,90
1.227.286,60
1.227.286,60
64.260,00
11.781,00
1.000,00
1.484.540,70
1.484.540,70
1.484.540,70
927.486,00
340.897,00
586.589,00
526.344,70
526.344,70
30.710,00
25.355,00
5.355,00
7.507.000,00

2.003.992,33
567.359,48
567.359,48
15.194,60
15.194,60
0,00
1.349,90
451.238,64
420.672,96
19.198,30
0,00
11.367,38
0,00
99.576,34
0,00
1.436.632,85
70.908,22
70.908,22
8.270,70
8.270,70
1.357.453,93
5.984,67
502.886,20
502.886,20
378.972,91
0,00

0,00
18.863,20
438.359,80
438.359,80
12.387,15
0,00

0,00
55.899,63
55.899,63
55.899,63
47.113,04
47.113,04
0,00
8.786,59
8.786,59
0,00

0,00

0,00
2.059.891,96

1.061.222,09
567.359,48
567.359,48
15.194,60
15.194,60
0,00
1.349,90
451.238,64
420.672,96
19.198,30
0,00
11.367,38
0,00
99.576,34
0,00
493.862,61
16.959,06
16.959,06
8.270,70
8.270,70
468.632,85
6.185,87
138.515,80
138.515,80
36.512,25
0,00

0,00
39.965,95
235.041,48
235.041,48
12.411,50
0,00

0,00
20.740,22
20.740,22
20.740,22
11.953,63
11.953,63
0,00
8.786,59
8.786,59
0,00

0,00

0,00
2.059.180,80

clo
1.864.505,86
1.075.881,11
1.075.881,11
30.389,20
30.389,20
0,00
2.697,80
891.695,50
832.015,50
38.396,60
0,00
21.283,40
0,00
151.098,61
0,00
788.624,75
32.509,63
32.509,63
18.775,45
18.775,45
737.339,67
9.960,78
221.471,82
221.471,82
55.440,65
0,00
0,00
69.110,37
351.830,74
351.830,74
29.406,01
0,00
119,30
194.674,94
194.674,94
194.674,94
177.031,68
177.031,68
0,00
17.643,26
17.643,26
0,00
0,00
0,00
2.059.180,80

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

