Prefeitura Municipal de São João Da Mata - CNPJ: 17.935.206/0001-06

Estado de Minas Gerais

Execução dos Orçamentos - Despesas por Grupo





Código da Despesa	Descrição da Despesa	Despesa Autorizada	Despesa Empenhada	Despesa no Bimestre	Despesa no ExerccÃ
3.0.0.0.00.00	DESPESAS CORRENTES	6.022.459,30	2.003.992,33	1.061.222,09	
3.1.0.0.00.00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	2.808.590,50	567.359,48	567.359,48	1.075.881,1
3.1.9.0.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	2.808.590,50	567.359,48	567.359,48	1.075.881,
3.1.9.0.01.00	APOSENTADORIAS E REFORMAS	37.485,00	15.194,60	15.194,60	30.389,2
3.1.9.0.01.01	Aposentadorias	37.485,00	15.194,60	15.194,60	30.389,
3.1.9.0.03.00	Pensões	1.071,00	0,00	0,00	0,0
3.1.9.0.04.00	Contratação por Tempo Determinado	25.456,10	1.349,90	1.349,90	2.697,8
3.1.9.0.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	2.288.025,30	451.238,64	451.238,64	891.695,
3.1.9.0.11.01	Vencimentos e Vantagens Fixas - Servidores	2.128.660,50	420.672,96	420.672,96	832.015,
3.1.9.0.11.02	Vencimentos e Vantagens Fixas - Prefeito	57.084,30	19.198,30	19.198,30	38.396,
3.1.9.0.11.03	Vencimentos e Vantagens Fixas - Vice-Prefeito	20.884.50	0.00	0.00	0.0
3.1.9.0.11.05	Vencimentos e Vantagens Fixas - Secretários	63.617,40	11.367.38	11.367.38	21,283.
3.1.9.0.11.07	Horas Extras	17.778,60	0,00	0,00	0,
3.1.9.0.13.00	Obrigações Patronais	455.375,00	99.576,34	99.576.34	151.098.
3.1.9.0.16.00	Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil	1.178,10	0,00	0,00	0,
3.3.0.0.00.00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	3.213.868,80	1.436.632,85	493.862,61	788.624,
3.3.3.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS A ESTADOS E AO DISTRITO FEDERAL	97.461.00	70.908.22	16.959,06	32.509.
3.3.3.0.41.00	Contribuições	97.461,00	70.908,22	16.959,06	32.509,
3.3.5.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS INST.PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS	85.680,00	8.270,70	8.270,70	18.775,
3.3.5.0.41.00	Contribuições	85.680.00	8.270.70	8.270,70	18.775
3.3.9.0.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	3.030.727,80	1.357.453,93	468.632,85	737.339
3.3.9.0.14.00	Diárias - Civil	40.843,60	5.984,67	6.185,87	9.960
3.3.9.0.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	1.108.068.60	502.886,20	138.515.80	221.471
3.3.9.0.30.01	Material de Consumo	1.108.068,60	502.886,20	138.515,80	221.471
3.3.9.0.32.00	Material de Consumo Material de Distribuição Gratuita	327.833.10	378.972,91	36.512,25	
			•		
3.3.9.0.33.00	Passagens e Despesas com Locomoção	5.000,00	0,00	0,00	0
3.3.9.0.35.00	Serviços de Consultoria	1.000,00	0,00	0,00	0,
3.3.9.0.36.00	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física	243.654,90	18.863,20	39.965,95	69.110
3.3.9.0.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	1.227.286,60	438.359,80	235.041,48	351.830
3.3.9.0.39.01	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	1.227.286,60	438.359,80	235.041,48	351.830
3.3.9.0.47.00	Obrigações Tributárias e Contributivas	64.260,00	12.387,15	12.411,50	
3.3.9.0.91.00	Sentenças Judiciais	11.781,00	0,00	0,00	0,
3.3.9.0.92.00	Despesas de Exercícios Anteriores	1.000,00	0,00	0,00	119,
4.0.0.0.00.00	DESPESAS DE CAPITAL	1.484.540,70	55.899,63	20.740,22	
4.4.0.0.00.00	INVESTIMENTOS	1.484.540,70	55.899,63	20.740,22	
4.4.9.0.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	1.484.540,70	55.899,63	20.740,22	
4.4.9.0.51.00	OBRAS E INSTALAÇÕES	927.486,00	47.113,04	11.953,63	177.031
4.4.9.0.51.01	Obras e Instalações de Domínio Público	340.897,00	47.113,04	11.953,63	177.031
4.4.9.0.51.02	Obras e Instalações de Domínio Patrimonial	586.589,00	0,00	0,00	0,
4.4.9.0.52.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	526.344,70	8.786,59	8.786,59	17.643
4.4.9.0.52.02	Bens Móveis - Domínio Patrimonial	526.344,70	8.786,59	8.786,59	17.643
4.4.9.0.61.00	AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS	30.710,00	0,00	0,00	0,
4.4.9.0.61.01	Aquisição de Imóveis de Domínio Público	25.355,00	0,00	0,00	0,
4.4.9.0.61.02	Aquisição de Imóveis de Domínio Patrimonial	5.355,00	0,00	0,00	0,
	DRÇAMENTÁRIA	7.507.000,00	2.059.891.96	2.059.180,80	